
                    Warsztaty Terapii Zawodowej

         Warsztat jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką stwarzającą

osobom  niepełnosprawnym  niezdolnym  do  podjęcia  pracy  możliwość  rehabilitacji

społecznej  i  zawodowej  w  zakresie  pozyskania  lub  przywracania  umiejętności

niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.

Warsztat  nie  jest  placówką  samodzielną,  ale  stanowi  część  większej  struktury

organizacyjnej  wyposażonej  w  osobowość  prawną  lub  posiadającej  zdolność  do

czynności  prawnych.  Warsztaty  mogą  być  organizowane  przez  fundacje,

stowarzyszenia lub przez inne podmioty.

Celem  warsztatu  jest  aktywne  wspomaganie  procesu  rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób  niepełnosprawnych;  stwarzanie  osobom  niepełnosprawnym

niezdolnym  do  podjęcia  pracy  możliwości  rehabilitacji  społecznej  i  zawodowej  w

zakresie  pozyskania  lub  przywracania  umiejętności  niezbędnych  do  podjęcia

zatrudnienia.

Realizacji tych zamierzeń służy stosowanie technik terapii zajęciowej zmierzających

do  usamodzielnienia  uczestników,  poprzez  wyposażenie  ich  w  umiejętności

wykonywania  czynności  życia  codziennego  oraz  zaradności  osobistej,  a  także

rozwijania  psychofizycznych  sprawności  oraz  podstawowych  i  specjalistycznych

umiejętności  zawodowych,  umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym

albo podjęcie pracy.

Uczestnikami warsztatów mogą być osoby posiadające prawnie potwierdzony status

niepełnosprawności,  niezdolne  do  podjęcia  pracy.  Osoby  niepełnosprawne,

przyjmowane  do  warsztatu  po  1  stycznia  1998  r.,  muszą  posiadać  w  swoim

orzeczeniu  wskazanie  do  uczestnictwa  w  terapii  zajęciowej.  Zgłoszenia  osób

niepełnosprawnych,  które  chcą  uczestniczyć  w  warsztacie  przyjmuje  i  zatwierdza

jednostka  zamierzająca  utworzyć  warsztat  lub  jednostka  prowadząca  warsztat,  w

uzgodnieniu z powiatowym centrum pomocy rodzinie.

Terapię  prowadzoną  w  warsztacie  realizuje  się  na  podstawie  indywidualnego

programu  rehabilitacji  uczestnika,  który  zawiera  informacje  dotyczące  osoby



niepełnosprawnej, planowanych działań wobec uczestnika i spodziewanych efektów

tych działań.

Koszty  utworzenia,  działalności  i  wynikające  ze  zwiększenia  liczby  uczestników

warsztatu  są  współfinansowane  ze  środków  PFRON,  ze  środków  samorządu

terytorialnego lub z innych źródeł.

http://www.niepelnosprawni.gov.pl/art,10,warsztaty-terapii-zajeciowej

https://www.pfron.org.pl/osoby-niepelnosprawne/


	Warsztaty Terapii Zawodowej

